Dico

40 Dico secundo: Repugnat dari verbum creatum in visione beata.

Fundamentum hujus conclusionis non est aliud, quam illud quod articulo praecedenti posuimus est, pro specie impressa neganda: siquidem illud ipsum quod representat speciem impressam in actu primo, & ut objectum intelligibile, representat expressam in actu secundo, ut objectum intellectum, & per modum termini in quem intellectio fertur: unde species impressa est perfectior, & actualior similitudo objecti, quam expressa, & ita simpliciter dari speciem impressam, essentia divina ut est in se representativam, eo quod nulla forma creata possit esse ejusdem immaterialitatis cum illa, nec ejus similitudo formalis, ut articulo praecedenti declaravimus: a fortiori repugabit dari speciem expressam, quidditative Deum representantem.

41 Praeterea, Deus, cum sit actus purus in ordine intelligibili, est sua intelligibilis, non solum in actu primo, & per modum objecti terminativi: Ergo sicut essentia divina, non potest fieri proxime intelligibilis ab intellectu creato, per aliquam speciem impressam creatam; ita nec actu intellecta per verbum a beatis expressam, & ab illis productam.

42 Confirmatur: Deus ex se, & ex sua essentia, non minus est intelligibilis in actu, quam intelligens, nec minus est actus purus in ratione intelligibilis, quam in ratione intelligentis: ergo sicut implicat, illum constitui in ratione intelligentis in actu, per formam intrinsecam, qualem est intelligere creatum; ita repugnat illum constitui in ratione intelligibilis, vel intellecti in actu, per speciem expressam creatam.

43 Addo quod, species illa ab intellectu beatorum expressa, esset infinita in praesentando, utpote essentiam divinam, ejusque attributa, & creaturas possibili representans: ut supra dicebamus de specie impressa creata, & consequenter esset infinita perfectiois & immaterialitatis: quod omni forma creata & creabili repugnat, ut ibidem ostendimus.

§. II.

Solvuntur objectiones.

44 Obijcies primo: Verbum est similitudo objecti ab intellectu producta, & expressa: Sed in visione beata datur haec similitudo: Ergo & verbum, seu species expressa. Major constat ex Philosophia: Minor vero probatur ex Scriptura, & SS. Patribus. Dicitur enim 1. Joann. 3. Dum apparuerit similes est erimus, quoniam videmus eum sicuti est. Item Augustinus 9. de Trinit. dicit: Cum Deum novimus, sic aliquis similitudo Dei in nobis. Et libro 14. cap. 17. loquens de visione beata, ait: In hac imagine, tunc perfecta erit similitudo, quando Dei perfecta erit visio. Item libro 15. cap. 16. Quando, inquit, videmus eum sicuti est, tunc verbum nostrum non erit falsum. Ergo sentit Augustinus, produci verbum in visione beata.